

BESCHLUSSNIEDERSCHRIFT

über die 5. Sitzung des Ausschusses für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit des Schwarzwald-Baar-Kreises am 20.07.2020 im Sitzungssaal des Landratsames, Am Hoptbühl 2, 78048 Villingen-Schwenningen

Vorsitzender: Landrat Sven Hinterseh

Schriftführerin: Kristina Diffring

Punkt 1: Berichterstattung der Verwaltung über die Durchführung der in der 4. Sitzung des Ausschusses für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit

am 22.06.2020 gefassten Beschlüsse

"Der Ausschuss für Verwaltung und Wirtschaft nimmt den Bericht zur Kenntnis."

Punkt 2: Einsetzung einer Haushaltsstrukturkommission

Drucksache-Nr.: 175/2020

Der Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit fasst **einstimmig** (20 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen) folgenden Empfehlungsbeschuss an den Kreistag:

"Der Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit empfiehlt dem Kreistag, eine Haushaltsstrukturkommission mit 11 Mitgliedern einzurichten und die Sitze auf die einzelnen Fraktionen wie oben beschrieben zu verteilen."

Punkt 3: Flugplatz Donaueschingen - Villingen GmbH / Jahresabschluss 2019

Drucksache-Nr.: 176/2020

Der Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit beschließt <u>einstimmig</u> (19 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 2 Enthaltungen):

"Der Jahresabschluss 2019 mit einem Jahresgewinn von 64.322,97 € sowie die Zuführung dieses in die Gewinnrücklage wird beschlossen. Der Vertreter des Landkreises wird ermächtigt, der Entlastung des Geschäftsführers und des Aufsichtsrats für 2019 zuzustimmen."

Punkt 4: Gesundheitsbericht einschl. ESU-Bericht und Masernschutzgesetz

Drucksache-Nr.: 177/2020

"Der Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit hat den Gesundheitsbericht zur Kenntnis genommen." Punkt 5: Umbau ehemaliges Postgebäude zu einem Verwaltungsgebäude
- Vergabe Gewerk Elektroinstallationen
Drucksache-Nr.: 179/2020

Der Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit beschließt <u>einstimmig</u> (21 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen):

"Das Gewerk Elektroinstallationen für den Umbau des ehemaligen Postgebäudes zu einem Verwaltungsgebäude wird an die Firma Waldmann Elektrotechnik GmbH Co. KG, Villingen-Schwenningen mit einer **Auftragssumme von 1.153.196,03 € brutto** vergeben."